विषय :- वित्तीय वर्ष 2022-23 में कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि पर 
वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण” योजना (अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक 
योजना) के अंतर्गत भू-संरक्षण एवं वृक्षारोपण तथा शीघ्र बढ़ने वाले पौधों का 
रोपण का सम्पोषण कार्य (सप्तम वर्ष) हेतु कुल रू0 40.497 लाख (दस 
लाख उनचास हज़ार सात सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप 
आवंटन ((0॥॥॥6 $४७ 8॥0ाथा) | ः 

प्रसं ग:ः-- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0बजट--20 / 2046-54, स्वी०. व0प6 
दिनांक-47.04.2047 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / यो0ब0-32 » 
2020-3 /आ0 व0प० दिनांक 23.06.2022 | ह 

महाशय,

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-789 अनुसूचित जातियों के 
लिए विशेष घटक योजना, उप शीर्ष-58-अधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 
योजना के तहत वित्तीय वर्ष 2022-23 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल 
रू0 40.497 लाख (दस लाख उनचास हज़ार सात सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन 
निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता है:- 

जज 5 इकाई _ का .... विपत्र कोड हर लाख में) “ 

मजदूरी | 9524060789580005 0.497 

कूल ० - 0.497 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 (क) से (ख)

[...]

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 048॥%48 

04-अधिसूचित वन'ूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

0 - बेतन एवं भत्ते 03 - मजदरी 

$]908 3जञाशा३७ : ९ 

एशाशाव। उज्षीशगा8 : ६ 

9 5 49 24060478958040403 32339 28790॥ 009 74,600,00 

2408 - बानिकी तथा वन्य प्राणी 
04 - बानिकी 800२0७ ८॥/४४0२४ रुपये इकहत्तर हजार छः सौ 

58 - अधिसूचित वन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-सेरक्षण ६02॥ 

0|-अधिसूचित बनभूमि पर वृक्षारोपण शव भू-संरक्षण 

0] - वेतन एवं भत्ते 03 - मजद्री 

शक6 5ण्ञाश्ा8 ५६ 

(8भश्।। 808॥6 : ७ 

योग: ब्रश । 333,900.00 
रुपये नौ लाख छः हजार पॉँच सौ -्‌ ला 

क्रमिक योग: ही 906,500.00 
(१४१७ ही ॥08& 9॥५४5) 

" * पर यव >ययय।य।य।य।य या 58-३२०७०७७७७० जाग 7 

#फ्टात 
२8098 3 एवं 

क्रमांक विपन्न कोड एक्सेस ने निकासी एवं व्ययन पदा. आवंदित राशि 

॥0 5 49 2406047895804003 32342 2879॥/ 005 7,600.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी है 

04 - बानिकी २/४४॥५४७०॥२४७ ५७7+॥ (।50१%& रुपये इकहत्तर हजार छः सौ 

जातियों के लिए !,5, 
789 - अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना 0.7.0., 02/॥स8/७ । । । | | | । 

58 - अधिसूचित बन भूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण ४/घ्छा 2/५४28 

04-बधिसूचित वनभूमि पर वृक्षारोपण एवं भू-संरक्षण 

04 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजद्री 

फशा6 5096 :